



Comune di Spinea
Città metropolitana di Venezia

Progetto definitivo-esecutivo

SISTEMAZIONE MARCIAPIEDI 2020

CUP: E37H19001470004

CIG: 8306879D65

Il progettista : **Settore Infrastrutture e Patrimonio del Comune di Spinea**

Arch. Vincenzo Manes
Arch. Giuseppe Matteotti
Ing. Daniela Ravagnin
Geom. Elisabetta Ballin

APRILE 2020

04 – QUADRO ECONOMICO

LAVORI

Gli interventi in sintesi prevedono:

- Taglio e demolizione pavimentazione stradale per un tratto di 20cm lungo il marciapiede, trasporto e smaltimento a discarica;
- Demolizione dei marciapiedi e cordonate esistenti eseguita con mezzo meccanico e rifinita a mano, compreso caricamento e smaltimento della risulta alla discariche autorizzate;
- Scavo in terra per uno spessore di 20cm, preventive analisi e smaltimento in discarica autorizzata;
- Ripristino tramite la nuova posa di cordonate, sottofondo di inerti stabilizzato, massetto in cls spessore 10cm con interposizione di rete in acciaio con maglia 20x20cm , sabbia per portare in quota la successiva posa di betonelle;
- Realizzazione di rampe per diversamente abili;
- Messa in quota e sistemazione o risistemazione di bocche di lupo, pozzetti e chiusini ove necessario;
- Sostituzione, ove possibile, di chiusini e caditoie non idonei con elementi in ghisa;
- Realizzazione pavimentazione in mattonelle di cls per marciapiedi;

QUADRO ECONOMICO

Il quadro economico dei lavori previsti dal presente progetto è il seguente:

LAVORI	€	116.650,65
ONERI DELLA SICUREZZA	€	4.253,89
TOTALE LAVORI	€	120.904,54
SOMME A DISPOSIZIONE		
- Iva (10%) sui lavori	€	12.090,45
- Incentivo per spese tecniche (2%)	€	2.418,09
- Lavori in economia per allacciamenti linea telefonica via Fregene	€	3.500,00
- Iva (22%) sui lavori in economia	€	770,00
- Spostamento impianto telefonico	€	2.797,11
- Iva (22%) su spostamento impianto telefonico	€	615,36
- Importo per indagini e caratterizzazione per conferimento a discarica di terreno, bitume, cls compreso di Iva (22%)	€	3.000,00
- Imprevisti e arrotondamenti	€	3.904,45
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€	29.094,46
TOTALE COMPLESSIVO	€	150.000,00